Ketika menginjak umur 13 (tiga belas) tahun ia juga memperdengarkan

bacaan Al-Qur’an kepada orang-orang di Masjidil Haram, beliau memiliki suara

yang merdu, semua yang di dapatkan beliau tidak terlepas dari didikan guru-

gurunya, adapun nama guru-guru Imam Syafi’i ialah:

a. Muslim Bin Khalid Az-Zanji, Mufti Makkah tahun 180 H/796 M, ia adalah

maula (budak) Bani Makhzum.

b. Sufyan Bin UyainahAl Hilali yang berada di Makkah, ia adalah seorang

yang terkenal ke-tsiqah-annya (jujur dan adilnya).

c. Ibrahim Bin Yahya, salah seorang ulama Madinah.

d. Malik Bin Anas Syafi’i ia adalah seorang yang pernah membaca kitab Al-

k. Kitab Al-Umm

l. Kitab As-Sunan

3. Wafatnya Imam Syafi’i

Beliau mengidap penyakit ambeien pada akhir hidupnya, sehingga

mengakibatkan beliau wafat di Mesir pada malam Jum’at seusai shalat maghrib,

yaitu pada hari terakhir dibulan Rajab. Beliau dimakamkan pada hari Jum’atnya

di tahun 204 H, atau 819/820M. Kuburannya berada di Kota Kairo, di dekat

masjid Yazar, yang berada dalam lingkungan perumahan yang bernama Imam

Syafi’i.
53